
1

GARD

RECUEIL DES ACTES

ADMINISTRATIFS

N°30-2018-033

PUBLIÉ LE 14 MARS 2018



Sommaire

DDCS du Gard
30-2018-03-12-004 - Composition de la commission de réforme des agents de la Ville de

Nîmes (3 pages) Page 3

DDTM du Gard
30-2018-03-12-003 - Décision de nomination du délégué adjoint et de délégation de

signature du délégué de l'Anah à l'un ou plusieurs de ses collaborateurs (5 pages) Page 7

DIRECCTE 
30-2018-02-06-002 - ARRETE SCOP STE SEP A NIMES (2 pages) Page 13

DIRECCTE Languedoc-Roussillon
30-2018-02-26-007 - récépissé de déclaration d'un organisme de service à la personne

concernant l'entreprise COLZATI Claire à Castillon du Gard (2 pages) Page 16

30-2018-02-28-006 - récépissé de déclaration d'un organisme de services à la personne

concernant l'entreprise FORTE Pierre située à Saint-Paulet de Caisson (2 pages) Page 19

30-2018-02-26-006 - récépissé de déclaration d'un organisme de services à la personne

concernant l'entreprise GARCIA Patrick située à Cabrières (2 pages) Page 22

30-2018-02-26-005 - récépissé de déclaration d'un organisme de services à la personne

concernant l'entreprise MICHE Audrey située à Vézénobres (2 pages) Page 25

DREAL Occitanie
30-2018-03-08-004 - AP STE Cécile d'Andorge-08 03 18 -Déconsignation administrative

(4 pages) Page 28

Préfecture du Gard
30-2018-03-05-005 - Accord tacite autorisant la SCI ENTREPOT NIMES à créer un

magasin à l'enseigne "L'Entrepôt du bricolage" d'une  surface de vente de 4 520m2 et un

drive de 62,5 m2, ZAC du Mas de Vignoles à Nîmes (1 page) Page 33

30-2018-03-13-003 - arrêté 2018-03-0063 relatif au classement des passages à niveau du

Train à vapeur des Cévènnes entre Saint Jean du Gard et Anduze (13 pages) Page 35

30-2018-03-13-001 - Arrêté n° 20180313-B3-001  portant adhésion de la commune de

Fontarèches 
au Syndicat Intercommunal d’Information Géographique (SIIG) (2 pages) Page 49

30-2018-03-13-002 - Arrêté portant agrément de domiciliataire d'entreprises à M. Xavier

GERNEZ gérant de la SCI MARSIM sis à NIMES (2 pages) Page 52

30-2018-03-08-003 - Arrêté portant mise en demeure de quitter les lieux aux gens du

voyage stationnés à la Vernarède (2 pages) Page 55

30-2018-03-08-002 - Dérogation aux règles habituelles de survol et création d'hélisurfaces

occasionnelles à Aigues-Mortes dans le cadre de l'émission la carte au trésor (6 pages) Page 58

2



DDCS du Gard

30-2018-03-12-004

Composition de la commission de réforme des agents de la

Ville de Nîmes

DDCS du Gard - 30-2018-03-12-004 - Composition de la commission de réforme des agents de la Ville de Nîmes 3



DDCS du Gard - 30-2018-03-12-004 - Composition de la commission de réforme des agents de la Ville de Nîmes 4



DDCS du Gard - 30-2018-03-12-004 - Composition de la commission de réforme des agents de la Ville de Nîmes 5



DDCS du Gard - 30-2018-03-12-004 - Composition de la commission de réforme des agents de la Ville de Nîmes 6



DDTM du Gard

30-2018-03-12-003

Décision de nomination du délégué adjoint et de délégation

de signature du délégué de l'Anah à l'un ou plusieurs de ses

collaborateurs

DDTM du Gard - 30-2018-03-12-003 - Décision de nomination du délégué adjoint et de délégation de signature du délégué de l'Anah à l'un ou plusieurs de ses
collaborateurs 7



DDTM du Gard - 30-2018-03-12-003 - Décision de nomination du délégué adjoint et de délégation de signature du délégué de l'Anah à l'un ou plusieurs de ses
collaborateurs 8



DDTM du Gard - 30-2018-03-12-003 - Décision de nomination du délégué adjoint et de délégation de signature du délégué de l'Anah à l'un ou plusieurs de ses
collaborateurs 9



DDTM du Gard - 30-2018-03-12-003 - Décision de nomination du délégué adjoint et de délégation de signature du délégué de l'Anah à l'un ou plusieurs de ses
collaborateurs 10



DDTM du Gard - 30-2018-03-12-003 - Décision de nomination du délégué adjoint et de délégation de signature du délégué de l'Anah à l'un ou plusieurs de ses
collaborateurs 11



DDTM du Gard - 30-2018-03-12-003 - Décision de nomination du délégué adjoint et de délégation de signature du délégué de l'Anah à l'un ou plusieurs de ses
collaborateurs 12



DIRECCTE 

30-2018-02-06-002

ARRETE SCOP STE SEP A NIMES

DIRECCTE  - 30-2018-02-06-002 - ARRETE SCOP STE SEP A NIMES 13



DIRECCTE  - 30-2018-02-06-002 - ARRETE SCOP STE SEP A NIMES 14



DIRECCTE  - 30-2018-02-06-002 - ARRETE SCOP STE SEP A NIMES 15



DIRECCTE Languedoc-Roussillon

30-2018-02-26-007

récépissé de déclaration d'un organisme de service à la

personne concernant l'entreprise COLZATI Claire à

Castillon du Gard

DIRECCTE Languedoc-Roussillon - 30-2018-02-26-007 - récépissé de déclaration d'un organisme de service à la personne concernant l'entreprise COLZATI
Claire à Castillon du Gard 16



DIRECCTE Languedoc-Roussillon - 30-2018-02-26-007 - récépissé de déclaration d'un organisme de service à la personne concernant l'entreprise COLZATI
Claire à Castillon du Gard 17



DIRECCTE Languedoc-Roussillon - 30-2018-02-26-007 - récépissé de déclaration d'un organisme de service à la personne concernant l'entreprise COLZATI
Claire à Castillon du Gard 18



DIRECCTE Languedoc-Roussillon

30-2018-02-28-006

récépissé de déclaration d'un organisme de services à la

personne concernant l'entreprise FORTE Pierre située à

Saint-Paulet de Caisson

DIRECCTE Languedoc-Roussillon - 30-2018-02-28-006 - récépissé de déclaration d'un organisme de services à la personne concernant l'entreprise FORTE
Pierre située à Saint-Paulet de Caisson 19



DIRECCTE Languedoc-Roussillon - 30-2018-02-28-006 - récépissé de déclaration d'un organisme de services à la personne concernant l'entreprise FORTE
Pierre située à Saint-Paulet de Caisson 20



DIRECCTE Languedoc-Roussillon - 30-2018-02-28-006 - récépissé de déclaration d'un organisme de services à la personne concernant l'entreprise FORTE
Pierre située à Saint-Paulet de Caisson 21



DIRECCTE Languedoc-Roussillon

30-2018-02-26-006

récépissé de déclaration d'un organisme de services à la

personne concernant l'entreprise GARCIA Patrick située à

Cabrières

DIRECCTE Languedoc-Roussillon - 30-2018-02-26-006 - récépissé de déclaration d'un organisme de services à la personne concernant l'entreprise GARCIA
Patrick située à Cabrières 22



DIRECCTE Languedoc-Roussillon - 30-2018-02-26-006 - récépissé de déclaration d'un organisme de services à la personne concernant l'entreprise GARCIA
Patrick située à Cabrières 23



DIRECCTE Languedoc-Roussillon - 30-2018-02-26-006 - récépissé de déclaration d'un organisme de services à la personne concernant l'entreprise GARCIA
Patrick située à Cabrières 24



DIRECCTE Languedoc-Roussillon

30-2018-02-26-005

récépissé de déclaration d'un organisme de services à la

personne concernant l'entreprise MICHE Audrey située à

Vézénobres

DIRECCTE Languedoc-Roussillon - 30-2018-02-26-005 - récépissé de déclaration d'un organisme de services à la personne concernant l'entreprise MICHE
Audrey située à Vézénobres 25



DIRECCTE Languedoc-Roussillon - 30-2018-02-26-005 - récépissé de déclaration d'un organisme de services à la personne concernant l'entreprise MICHE
Audrey située à Vézénobres 26



DIRECCTE Languedoc-Roussillon - 30-2018-02-26-005 - récépissé de déclaration d'un organisme de services à la personne concernant l'entreprise MICHE
Audrey située à Vézénobres 27



DREAL Occitanie

30-2018-03-08-004

AP STE Cécile d'Andorge-08 03 18 -Déconsignation

administrative

arrêté portant déconsignation administrative

DREAL Occitanie - 30-2018-03-08-004 - AP STE Cécile d'Andorge-08 03 18 -Déconsignation administrative 28



DREAL Occitanie - 30-2018-03-08-004 - AP STE Cécile d'Andorge-08 03 18 -Déconsignation administrative 29



DREAL Occitanie - 30-2018-03-08-004 - AP STE Cécile d'Andorge-08 03 18 -Déconsignation administrative 30



DREAL Occitanie - 30-2018-03-08-004 - AP STE Cécile d'Andorge-08 03 18 -Déconsignation administrative 31



DREAL Occitanie - 30-2018-03-08-004 - AP STE Cécile d'Andorge-08 03 18 -Déconsignation administrative 32



Préfecture du Gard

30-2018-03-05-005

Accord tacite autorisant la SCI ENTREPOT NIMES à

créer un magasin à l'enseigne "L'Entrepôt du bricolage"

d'une  surface de vente de 4 520m2 et un drive de 62,5 m2,

ZAC du Mas de Vignoles à NîmesAccord tacite autorisant la SCI ENTREPOT NIMES à créer un magasin à l'enseigne "L'Entrepôt

du bricolage" d'une  surface de vente de 4 520m2 et un drive de 62,5 m2, ZAC du Mas de Vignoles

à Nîmes

Préfecture du Gard - 30-2018-03-05-005 - Accord tacite autorisant la SCI ENTREPOT NIMES à créer un magasin à l'enseigne "L'Entrepôt du bricolage" d'une 
surface de vente de 4 520m2 et un drive de 62,5 m2, ZAC du Mas de Vignoles à Nîmes 33



Préfecture du Gard - 30-2018-03-05-005 - Accord tacite autorisant la SCI ENTREPOT NIMES à créer un magasin à l'enseigne "L'Entrepôt du bricolage" d'une 
surface de vente de 4 520m2 et un drive de 62,5 m2, ZAC du Mas de Vignoles à Nîmes 34



Prefecture du Gard

30-2018-03-13-003

arrêté 2018-03-0063 relatif au classement des passages à

niveau du Train à vapeur des Cévènnes entre Saint Jean du

Gard et Anduze
Arrêté préfectoral 2018-03-0063 relatif au classement des passages à niveau du Train à vapeur

des Cévènnes entre Saint Jean du Gard et Anduze

Prefecture du Gard - 30-2018-03-13-003 - arrêté 2018-03-0063 relatif au classement des passages à niveau du Train à vapeur des Cévènnes entre Saint Jean du
Gard et Anduze 35



Prefecture du Gard - 30-2018-03-13-003 - arrêté 2018-03-0063 relatif au classement des passages à niveau du Train à vapeur des Cévènnes entre Saint Jean du
Gard et Anduze 36



Prefecture du Gard - 30-2018-03-13-003 - arrêté 2018-03-0063 relatif au classement des passages à niveau du Train à vapeur des Cévènnes entre Saint Jean du
Gard et Anduze 37



Prefecture du Gard - 30-2018-03-13-003 - arrêté 2018-03-0063 relatif au classement des passages à niveau du Train à vapeur des Cévènnes entre Saint Jean du
Gard et Anduze 38



Prefecture du Gard - 30-2018-03-13-003 - arrêté 2018-03-0063 relatif au classement des passages à niveau du Train à vapeur des Cévènnes entre Saint Jean du
Gard et Anduze 39



Prefecture du Gard - 30-2018-03-13-003 - arrêté 2018-03-0063 relatif au classement des passages à niveau du Train à vapeur des Cévènnes entre Saint Jean du
Gard et Anduze 40



Prefecture du Gard - 30-2018-03-13-003 - arrêté 2018-03-0063 relatif au classement des passages à niveau du Train à vapeur des Cévènnes entre Saint Jean du
Gard et Anduze 41



Prefecture du Gard - 30-2018-03-13-003 - arrêté 2018-03-0063 relatif au classement des passages à niveau du Train à vapeur des Cévènnes entre Saint Jean du
Gard et Anduze 42



Prefecture du Gard - 30-2018-03-13-003 - arrêté 2018-03-0063 relatif au classement des passages à niveau du Train à vapeur des Cévènnes entre Saint Jean du
Gard et Anduze 43



Prefecture du Gard - 30-2018-03-13-003 - arrêté 2018-03-0063 relatif au classement des passages à niveau du Train à vapeur des Cévènnes entre Saint Jean du
Gard et Anduze 44



Prefecture du Gard - 30-2018-03-13-003 - arrêté 2018-03-0063 relatif au classement des passages à niveau du Train à vapeur des Cévènnes entre Saint Jean du
Gard et Anduze 45



Prefecture du Gard - 30-2018-03-13-003 - arrêté 2018-03-0063 relatif au classement des passages à niveau du Train à vapeur des Cévènnes entre Saint Jean du
Gard et Anduze 46



Prefecture du Gard - 30-2018-03-13-003 - arrêté 2018-03-0063 relatif au classement des passages à niveau du Train à vapeur des Cévènnes entre Saint Jean du
Gard et Anduze 47



Prefecture du Gard - 30-2018-03-13-003 - arrêté 2018-03-0063 relatif au classement des passages à niveau du Train à vapeur des Cévènnes entre Saint Jean du
Gard et Anduze 48



Préfecture du Gard

30-2018-03-13-001

Arrêté n° 20180313-B3-001  portant adhésion de la

commune de Fontarèches 

au Syndicat Intercommunal d’Information Géographique

(SIIG)Arrêté portant adhésion de la commune de Fontarèches au Syndicat Intercommunal d’Information

Géographique (SIIG)

Préfecture du Gard - 30-2018-03-13-001 - Arrêté n° 20180313-B3-001  portant adhésion de la commune de Fontarèches 
au Syndicat Intercommunal d’Information Géographique (SIIG) 49



Préfecture du Gard - 30-2018-03-13-001 - Arrêté n° 20180313-B3-001  portant adhésion de la commune de Fontarèches 
au Syndicat Intercommunal d’Information Géographique (SIIG) 50



Préfecture du Gard - 30-2018-03-13-001 - Arrêté n° 20180313-B3-001  portant adhésion de la commune de Fontarèches 
au Syndicat Intercommunal d’Information Géographique (SIIG) 51



Préfecture du Gard

30-2018-03-13-002

Arrêté portant agrément de domiciliataire d'entreprises à

M. Xavier GERNEZ gérant de la SCI MARSIM sis à

NIMES

Préfecture du Gard - 30-2018-03-13-002 - Arrêté portant agrément de domiciliataire d'entreprises à M. Xavier GERNEZ gérant de la SCI MARSIM sis à NIMES 52



PRÉFET DU GARD

Préfecture

Direction de la Citoyenneté
et de la Légalité

Bureau des Elections
et de la Réglementation Générale

Réf. : DCL/BERG/JC/N° 042
Affaire suivie par : Mme CORTEZ

04 66 36 42 44
Mél : pref-berg-contact@gard.gouv.fr

NIMES, le 13 mars 2018

ARRETE  N° 
portant agrément de domiciliataire d’entreprises

Le préfet du Gard,
Chevalier de la Légion d’honneur

Le BERG est ouvert au public tous les matins de 9h00 à 11h30

VU le code de commerce, notamment ses articles L 123-11.3 et suivants –
R 123-166.1 et suivants,

VU  le  code  monétaire  et  financier,  notamment  ses  articles  L.561-37  à
L.561-43,

VU l’ordonnance n° 2009-104 du 30 janvier 2009 relative à la prévention de
l’utilisation du système financier aux fins de blanchiment de capitaux et de financement du
terrorisme, notamment ses articles 9 et 20,

VU le  décret  n°2009-1695 du  30 décembre  2009  relatif  à  l’agrément  des
domiciliataires  d’entreprises  soumises  à  immatriculation  au  registre  du  commerce  et  des
sociétés ou au répertoire des métiers,

VU la circulaire du ministre de l’intérieur NOR IOCA1007023C du 11 mars
2010  relative  aux  conditions  d’agrément  des  entreprises  fournissant  une  domiciliation
juridique à des personnes physiques ou morales immatriculées au registre du commerce et
des sociétés,

VU  la  demande  présentée  par  M.  Xavier  GERNEZ,  gérant  de  la
SCI  MARSIM,  qui  sollicite  l’agrément  de  domiciliataire  d’entreprises  pour  la  société
sise 110, rue Etienne Lenoir – Km Delta – à NIMES (30900),

VU les pièces jointes au dossier,

CONSIDERANT les résultats de l’instruction à laquelle il a été procédé en
application des textes visés,

SUR proposition du secrétaire général de la préfecture du Gard,

Hôtel de la Préfecture – 10 avenue Feuchères – 30045 NIMES CEDEX 9
Tél : 0.820.09.11.72  (0,118 € / minute depuis une ligne fixe)  – Fax : 04.66.36.00.87 – www.gard.gouv.fr

Préfecture du Gard - 30-2018-03-13-002 - Arrêté portant agrément de domiciliataire d'entreprises à M. Xavier GERNEZ gérant de la SCI MARSIM sis à NIMES 53



2

ARRETE

Article  1er :  L’agrément  de  domiciliataire  d’entreprises  est  délivré  à
M. Xavier GERNEZ, gérant de la SCI MARSIM, sise 110, rue Etienne Lenoir – Km Delta –
à NIMES (30900) pour une durée de six ans à compter de la date du présent arrêté.

Article  2 :  Tout  changement  important  dans  l’activité,  l’installation,
l’organisation  ou  la  direction  de  la  personne  soumise  à  agrément  doit  être  porté  à  la
connaissance du préfet du Gard dans un délai de deux mois.

Article  3 :  Lorsque  l’entreprise  de  domiciliation  crée  un  ou  plusieurs
établissements secondaires, elle justifie dans les deux mois auprès du préfet qui l’a agréée de
ce qu’elle réunit les conditions exigées pour son agrément initial pour chacun des nouveaux
établissements.

Article 4 : L’agrément peut être suspendu pour une durée de six mois au plus
ou retiré par le préfet lorsque l’entreprise de domiciliation ne remplit  plus les conditions
prévues  par  le  code  du  commerce  ou  n’a  pas  effectué  la  déclaration  de  changements
substantiels intervenus dans l’entreprise.

Article  5 :  Le  présent  acte  peut  faire  l’objet  d’un  recours  gracieux,
hiérarchique  et  contentieux dans  le  délai  de  deux mois  à  compter  de  sa  notification ;  le
recours contentieux s’exercera auprès du tribunal administratif de Nîmes.

Article  6 :  Le  secrétaire  général  de  la  préfecture  du  Gard,  le  directeur
départemental  de  la  sécurité  publique  du  Gard,  le  directeur  départemental  des  finances
publiques du Gard et M. Xavier GERNEZ sont chargés, chacun en ce qui le concerne, de
l'exécution  du  présent  arrêté  qui  sera  publié  au  recueil  des  actes  administratifs  de  la
préfecture du Gard.

P. le préfet,
Le secrétaire général,
Signé : François LALANNE

Préfecture du Gard - 30-2018-03-13-002 - Arrêté portant agrément de domiciliataire d'entreprises à M. Xavier GERNEZ gérant de la SCI MARSIM sis à NIMES 54



Prefecture du Gard

30-2018-03-08-003

Arrêté portant mise en demeure de quitter les lieux aux

gens du voyage stationnés à la Vernarède

Prefecture du Gard - 30-2018-03-08-003 - Arrêté portant mise en demeure de quitter les lieux aux gens du voyage stationnés à la Vernarède 55



Prefecture du Gard - 30-2018-03-08-003 - Arrêté portant mise en demeure de quitter les lieux aux gens du voyage stationnés à la Vernarède 56



Prefecture du Gard - 30-2018-03-08-003 - Arrêté portant mise en demeure de quitter les lieux aux gens du voyage stationnés à la Vernarède 57



Préfecture du Gard

30-2018-03-08-002

Dérogation aux règles habituelles de survol et création

d'hélisurfaces occasionnelles à Aigues-Mortes dans le

cadre de l'émission la carte au trésor
Dérogation aux règles habituelles de survol et création d'hélisurfaces occasionnelles à

Aigues-Mortes dans le cadre de l'émission la carte au trésor

Préfecture du Gard - 30-2018-03-08-002 - Dérogation aux règles habituelles de survol et création d'hélisurfaces occasionnelles à Aigues-Mortes dans le cadre de
l'émission la carte au trésor 58



Préfecture du Gard - 30-2018-03-08-002 - Dérogation aux règles habituelles de survol et création d'hélisurfaces occasionnelles à Aigues-Mortes dans le cadre de
l'émission la carte au trésor 59



Préfecture du Gard - 30-2018-03-08-002 - Dérogation aux règles habituelles de survol et création d'hélisurfaces occasionnelles à Aigues-Mortes dans le cadre de
l'émission la carte au trésor 60



Préfecture du Gard - 30-2018-03-08-002 - Dérogation aux règles habituelles de survol et création d'hélisurfaces occasionnelles à Aigues-Mortes dans le cadre de
l'émission la carte au trésor 61



Préfecture du Gard - 30-2018-03-08-002 - Dérogation aux règles habituelles de survol et création d'hélisurfaces occasionnelles à Aigues-Mortes dans le cadre de
l'émission la carte au trésor 62



Préfecture du Gard - 30-2018-03-08-002 - Dérogation aux règles habituelles de survol et création d'hélisurfaces occasionnelles à Aigues-Mortes dans le cadre de
l'émission la carte au trésor 63



Préfecture du Gard - 30-2018-03-08-002 - Dérogation aux règles habituelles de survol et création d'hélisurfaces occasionnelles à Aigues-Mortes dans le cadre de
l'émission la carte au trésor 64


